



ASSOCIAÇÃO INTERMUNICIPAL DE
SAÚDE DO CENTRO OESTE DO
PARANÁ - ASSISCOP/PR



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 10/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 35

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, PARA AS NOVAS INSTALAÇÕES DA SEDE 02 DA ASSOCIAÇÃO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CENTRO OESTE DO PARANÁ – ASSISCOP.*

Fornecedor : BILL CONSTRUCOES LTDA - 17.877.712/0001-96

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	35,00	UN	jandrigue s	u	R\$ 4,62	R\$ 161,70	R\$ 4,72	R\$ 165,20	--	R\$ 0,10
Descrição: ABRAÇADEIRA CANO 25 COM BUCHA E PARAFUSO ABRAÇADEIRA CANO 25 COM BUCHA E PARAFUSO										
1	35,00	UN	jandrigue s	u	R\$ 7,41	R\$ 259,35	R\$ 7,57	R\$ 264,95	--	R\$ 0,16
Descrição: ABRAÇADEIRA CANO 40 COM BUCHA E PARAFUSO ABRAÇADEIRA CANO 40 COM BUCHA E PARAFUSO										
1	1,00	UN	AJL MOVEIS	GABRIEL A	R\$ 754,67	R\$ 754,67	R\$ 771,02	R\$ 771,02	--	R\$ 16,35
Descrição: BALCÃO COM PIA PARA COZINHA BALCÃO COM PIA PARA COZINHA										
1	60,00	UN	PINUS	PINUS	R\$ 37,65	R\$ 2.259,00	R\$ 38,47	R\$ 2.308,20	--	R\$ 0,82
Descrição: CAIBRO 2 X 4 3M CAIBRO 2 X 4 3M										
1	6,00	UN	KRONA	PVC RIGIDO	R\$ 30,93	R\$ 185,58	R\$ 31,60	R\$ 189,60	--	R\$ 0,67
Descrição: CANO 25 6M CANO 25 6M										
1	8,00	UN	KRONA	PVC RIGIDO	R\$ 74,29	R\$ 594,32	R\$ 75,90	R\$ 607,20	--	R\$ 1,61
Descrição: CANO 40 6M CANO 40 6M										
1	1,00	UN	TECKBO ND	ADESIVO DE CONTAT O	R\$ 185,36	R\$ 185,36	R\$ 189,37	R\$ 189,37	--	R\$ 4,01
Descrição: COLA DE CONTATO (SAPATEIRO) COLA DE CONTATO (SAPATEIRO)										
1	2,00	UN	KRONA	ADESIVO PLASTIC O	R\$ 10,53	R\$ 21,06	R\$ 10,76	R\$ 21,52	--	R\$ 0,23
Subtotal Adjudicado R\$ 27.803,92							Subtotal Orçado: R\$ 28.406,02	2,1196 %	R\$ 602,10	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: COLA PARA CANO COLA PARA CANO										
1	7,00	UN	METALS UL	PVC	R\$ 70,05	R\$ 490,35	R\$ 71,57	R\$ 500,99	--	R\$ 1,52
Descrição: CUBA DE PLASTICO LAVABO CUBA DE PLASTICO LAVABO										
1	30,00	UN	KRONA	VOLDAVE L	R\$ 6,76	R\$ 202,80	R\$ 6,91	R\$ 207,30	--	R\$ 0,15
Descrição: CURVA 90 CANO 25 CURVA 90 CANO 40										
1	50,00	UN	KRONA	SOLDAVE L	R\$ 6,81	R\$ 340,50	R\$ 6,96	R\$ 348,00	--	R\$ 0,15
Descrição: CURVA 90 CANO 40 CURVA 90 CANO 40										
1	12,00	UN	KRONA	COM ROSCA	R\$ 14,00	R\$ 168,00	R\$ 14,30	R\$ 171,60	--	R\$ 0,30
Descrição: CURVA COM ROSCA DE MEIA 12 CURVA COM ROSCA DE MEIA 12										
1	6,00	UN	KRONA	COM ROSCA	R\$ 4,63	R\$ 27,78	R\$ 4,73	R\$ 28,38	--	R\$ 0,10
Descrição: CURVA COM ROSCA DE MEIA 25 CURVA COM ROSCA DE MEIA 25										
1	12,00	UN	KRONA	FLEXIVE L	R\$ 14,69	R\$ 176,28	R\$ 15,01	R\$ 180,12	--	R\$ 0,32
Descrição: ENGATE FLEXIVEL ENGATE FLEXIVEL										
1	2,00	UN	KRONA	FITA	R\$ 12,21	R\$ 24,42	R\$ 12,47	R\$ 24,94	--	R\$ 0,26
Descrição: FITA VEDA ROSCA FITA VEDA ROSCA										
1	65,00	UN	CRDECO R	REGUA	R\$ 93,60	R\$ 6.084,00	R\$ 95,63	R\$ 6.215,95	--	R\$ 2,03
Descrição: LAMINADO COM COLA (vinilico) LAMINADO COM COLA (vinilico)										
1	1,00	UN	3M	120G	R\$ 7,65	R\$ 7,65	R\$ 7,82	R\$ 7,82	--	R\$ 0,17
Descrição: LIXA 120 LIXA 120										
1	29,00	UN	MADERI TE	MADERIT E	R\$ 214,26	R\$ 6.213,54	R\$ 218,90	R\$ 6.348,10	--	R\$ 4,64
Descrição: MADERITE PLASTIFICADO 18MM MADERITE PLASTIFICADO 18MM										
1	4,00	UN	LOGASA	CERAMIC A BRANCA	R\$ 217,71	R\$ 870,84	R\$ 222,43	R\$ 889,72	--	R\$ 4,72
Descrição: PIA EM CERAMICA PIA CERAMICA										
1	2,00	UN	GERDAU	17X27	R\$ 20,37	R\$ 40,74	R\$ 20,81	R\$ 41,62	--	R\$ 0,44
Descrição: PREGO 17X27 PREGO 17X27										
1	4,00	UN	GERDAU	1939	R\$ 20,16	R\$ 80,64	R\$ 20,60	R\$ 82,40	--	R\$ 0,44
Subtotal Adjudicado R\$ 27.803,92							Subtotal Orçado: R\$ 28.406,02		2,1196 %	R\$ 602,10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PREGO 19X39 PREGO 19X39										
1	1,00	UN	MÃO DE OBRA	MÃO DE OBRA	R\$ 6.460,84	R\$ 6.460,84	R\$ 6.600,00	R\$ 6.600,00	--	R\$ 139,16
Descrição: SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS										
1	12,00	UN	KRONA	FLEXIVE L	R\$ 14,76	R\$ 177,12	R\$ 15,08	R\$ 180,96	--	R\$ 0,32
Descrição: SIFÃO SIMPLES SIFÃO SIMPLES										
1	10,00	UN	KRONA	SOLDAVE L	R\$ 4,53	R\$ 45,30	R\$ 4,63	R\$ 46,30	--	R\$ 0,10
Descrição: T CANO 25 T CANO 25										
1	15,00	UN	KRONA	SOLDAVE L	R\$ 18,63	R\$ 279,45	R\$ 19,03	R\$ 285,45	--	R\$ 0,40
Descrição: T CANO 40 T CANO 40										
1	1,00	UN	METALS UL	PLASTIC O BRANCO	R\$ 102,37	R\$ 102,37	R\$ 104,59	R\$ 104,59	--	R\$ 2,22
Descrição: TANQUE PLASTICO TANQUE PLASTICO										
1	4,00	UN	EMBORRACHADO	MOEDA OU DIAMANTE	R\$ 169,23	R\$ 676,92	R\$ 172,90	R\$ 691,60	--	R\$ 3,67
Descrição: TAPETE MOEDA EMBORRACHADO TAPETE MOEDA EMBORRACHADO										
1	4,00	UN	CONCEITOS METAIS	CLINICA	R\$ 152,56	R\$ 610,24	R\$ 155,86	R\$ 623,44	--	R\$ 3,30
Descrição: TORNEIRA METAL TORNEIRA METAL										
1	7,00	UN	JADEM	ABS	R\$ 43,30	R\$ 303,10	R\$ 44,24	R\$ 309,68	--	R\$ 0,94
Descrição: TORNEIRA PLASTICA TORNEIRA PLASTICA										
Subtotal Lote R\$ 27.803,92										
Subtotal Adjudicado R\$ 27.803,92							Subtotal Orçado: R\$ 28.406,02		2,1196 %	R\$ 602,10

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 27.803,92	R\$ 28.406,02	2,1196 %	602,10

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Laranjeiras do Sul-PR , 13 de Agosto de 2025

ELIO BOLZON JUNIOR
PRESIDENTE